ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в пункт 2.2

Положения о порядке управления и

распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной

собственности города  Нижнего

Новгорода, о порядке принятия

имущества в муниципальную

собственность, принятого решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 114

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 29 Устава

города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2.2 Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности  города Нижнего

Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность,

принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015

№ 114 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города

Нижнего Новгорода от 25.08.2015 № 163, от 02.09.2015 № 182, от 20.04.2016 №

85, от 20.04.2016 № 86, от 25.05.2016 № 114, от 22.06.2016 № 134, от 19.10.2016

№ 202, от 23.11.2016 № 250, от 21.12.2016 № 261, от 21.02.2018 № 34, от

20.06.2018 № 166,   от 19.06.2019 № 109,   от 19.06.2019 № 119,   от  27.11.2019

 25.05.2022  № 102

2

№ 192, от 26.02.2020 № 29, от 25.11.2020 № 51, от 16.12.2020 № 82), следующие

изменения:

1.1. Дополнить новым подпунктом 2.2.21 следующего содержания:

«2.2.21. Принятие правового акта, определяющего порядок выполнения

ремонта имущества, находящегося в муниципальной казне города Нижнего

Новгорода, за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода.».

1.2. Дополнить подпунктом 2.2.22 следующего содержания:

«2.2.22. Принятие правового акта, определяющего условия оплаты труда

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных

учреждений, муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных

обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале

которых находится в муниципальной собственности.».

1.3. Подпункт 2.2.21 считать подпунктом 2.2.23.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев